Finalmente anche a Voi tutti, Nostri Carissimi Diocesani, dirigiamo con paterno affetto le più serie raccomandazioni di conversare degnamente dinanzi a Dio Onnipotente, assicurandovi che la

<sup>34)</sup> Malach. II, 7.

<sup>35)</sup> Osee IV, 6.

<sup>36)</sup> 1. Petr. III, 15—16.

<sup>37)</sup> Tit. II, 7—8.

tam Nostram Salutē Vestrae unice dicatam esse, quapropter et cor Nostrum juxta Vestras gratas aut ingratas animi commotiones palpitabit: Vestrum gaudium etiam Nostram frontem serenam reddet, Vester vero dolor afflictione quoque Nostrum pectus adimplebit. Communis est finis, ad quem tendere debemus, communeque praemium nobis praeparatum est in meliori patria; ast quod Nos attinet, major sane sit oportet eritque sollicitudo et labor directus ad salvandum universum gregem Pastoralibus curis Nostris commissum. Ideo petimus, ut Nos benigne excipere, Nobis voluntaria promptitudine obtemperare, Nostrisque conaminibus Vestram diligentem operam adjungere velitis; fervide igitur exhortamur parentes, ut filios suos qua pignus divinae Bonitatis considerent, quod aemule custodiatu necesse est, conserveturque in Gratia, per quam omnis humana creatura sanctificatur in Baptismate et haeres constituitur caelestis gloriae. Si ad hunc effectum requiritur sapiens et religiosa educatio, confirmata proprio exemplo genitorum, filiis filiabusque pariter inculcare debemus reverentiam, amorem, gratitudinem, obedientiam versus ipsorum patres matresque, quum erga talem conditionem promissae sint ultra aeternam beatitudinem etiam temporalia bona. Dominus severitatem jussionum suavitate tractationis temperare noverit, servi vero cum diligentia satisfaciant voluntati, servantes fidelitatem; negotiator ad suam activitatem jungat honestatem lucri, et qui emit, expensas justa cum parsimonia moderare studeat; qui in industria sortem suam ponit, ne confidat coecae fortunae, sed cum prudentia dona Providentiae impendat; artifex operam sustineat, sed servet animi hilaritatem; agricola onus diei patienter ferat, securus abundantis messis in agris Paradisi; dives non confidat in ridenti statu rei domesticae, sed consideret vanitatem terrenae felicitatis, ac pauper ne desperet in inopia, sed recordetur Patris in caelis!

Si divinae Sapientiae Vestrum intellectum humiliter subjicientes juxta praemissa principia conformaveritis Vestram vitam; si Vestros mundanos appetitus domare noveritis et cum fiducia ad Deum convolare; si affectibus disordinatis concupiscentiae carnis et oculorum, ac superbiae vitae renuntiare didiceritis, inflammantes Vestra corda vivo desiderio unionis cum Christo: tunc certe in Vobis aedificabitur templum Domini, Vos constituetis domum Dei, quae credendo fundatur, sperando erigitur, diligendo perficitur!